
 
 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
«9» сентября 2013 г.  №  25/123  

г. Ирбит 

 

О результатах выборов главы Муниципального образования  

город Ирбит 8 сентября 2013 года  

 

 

8 сентября 2013 года состоялось голосование на выборах главы 

Муниципального образования город Ирбит. 

 На основании 20 протоколов об итогах голосования участковых 

избирательных комиссий, путем суммирования содержащихся в них данных, 

Ирбитская городская территориальная избирательная комиссия установила, 

что голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились 

следующим образом: 

за Агафонова Геннадия Анатольевича подано 8142  голоса избирателей  

(62,66%); 

за Гаврилину Ольгу Юрьевну подано 172 голоса избирателей (1,32 %); 

за Зубарева Сергея Рудольфовича подано 288 голосов избирателей (2,22 

%); 

за Коркина Александра Викторовича  подано 79 голосов избирателей 

(0,61 %); 



за Курмачёва Александра Васильевича подано 3985 голосов избирателей 

(30,67 %); 

за Юрьева Сергея Николаевича подано 125 голосов избирателей (0,96 

%). 

 Жалобы и обращения, в которых бы содержались факты, 

препятствующие определению результатов выборов главы Муниципального 

образования город Ирбит, в Ирбитскую городскую территориальную 

избирательную комиссию 8 и 9  сентября 2013 года не поступали.    

 На основании протокола и сводной таблицы Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов главы 

Муниципального образования город Ирбит и руководствуясь статьями 89 и 

95 Избирательного кодекса Свердловской области, Ирбитская городская 

территориальная избирательная комиссия  р е ш и л а : 

1. Признать выборы главы Муниципального образования город Ирбит 

состоявшимися и действительными. 

2. Считать избранным на должность главы Муниципального 

образования город Ирбит Агафонова Геннадия Анатольевича, получившего 

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании. 

3. Известить Агафонова Г.А. не позднее 10 сентября 2013 года об 

избрании его главой  Муниципального образования город Ирбит. 

4. Направить настоящее решение в газету «Восход» для официального 

опубликования. 

5. Выдать Агафонову Г.А. удостоверение об избрании главой 

Муниципального образования город Ирбит после официального 

опубликования в газете «Восход». 

6. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Муниципального 

образования город Ирбит, средствам массовой информации и опубликовать 

на официальном сайте Комиссии.  



7. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Ирбитской  городской  территориальной   избирательной  

комиссии О.Д. Нурдинову. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Л.Н. Коркина 

 


